
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 3 г. Алзамай» 

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай») 

П Р И К А З  
 

  01.09.2023   № 272-од 

 

Об утверждении образца справки  

о периоде обучения при переводе учеников 

в организацию, осуществляющую  

образовательную деятельность 

 

             На основании подпункта «б» пункта 8 Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденных приказом 

Минпросвещения от 06.04.2023 № 240, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образец справки о периоде обучения 

обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МКОУ «СОШ № 3 г. 

Алзамай» в организацию, осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности. 

Приложение 1. 

2. Примаченко О.С. секретарю, в течение трех рабочих дней с даты подачи 

заявления об отчислении совершеннолетнего обучающегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося составлять и 

представлять на подпись директору школы справку о периоде обучения 

установленного образца. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                   Л.Ф. Марженакова 



Приложение № 1  

к приказу от 01.09.2023 № 272-од 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Алзамай» 

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай») 
ул. Комсомольская, 8, г. Алзамай, Нижнеудинский район, Иркутская область, 665161  

тел. 8 (395-57) 6-15-88  эл. alzosh3@mail.ru 

 

СПРАВКА 

о периоде обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МКОУ 

«СОШ № 3 г. Алзамай» в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, отчисленного в порядке 

перевода в другую организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность:                                                                                                                  . 

Дата рождения обучающегося: __________________________________________ 

Поступил(а) на обучение в МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай» : приказ о зачислении 

от ____________________ № ____________________________ 

Завершил(а) обучение в МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»: приказ об отчислении 

от _____________________ №  ____________________ 

Наименование осваиваемой программы: __________________________________ 

_______________  класс   

Результаты успеваемости обучающегося за текущий                           учебный год: 

Учебный 

предмет, курс  

Отметки по 

результатам текущего 

контроля успеваемости 

(с ,,,,,,,,,,,,,,,,,  

по ,,,,,,,,,,,,,,,,) 

Объем 

(общее 

количество 

часов)  

Отметки по результатам 

промежуточной аттестации  

(за четверть) 

I II III 

      

      

      

      

      

      

                                                                                                                   

 

Директор:                                                   Л.Ф. Марженакова  


